tem, sicut omne genus virorum Adam novus recuperat; juxta postrema hæc verba in ora libri scribitur: *Hæc cum pietatis sale temperanda et corrigenda sunt. Neque enim sincerum veritatis lac sapiunt.* — Legitur apud Augustinum, editionis nostræ tom. V, col. 1990. Apud Aug. sermo 146, de Tempore, sed hic truncus.

in caelum, ibi est ad dexteram Patris, non est autem venturus nisi in ultimo saeculo ad iudicandos vivos et mortuos. Venturus autem in claritate, non in infirmitate. Daturus est regnum, non quaesiturus hospitium, quando dabit regnum. Hoc dicis? Excidit tibi quod dicturus est: *Cum uni ex minimis meis fecistis, mihi fecistis* (Matth. xxv, 40). Ille dives egens est usque ad finem saeculi, et eget prorsus non in capite, sed in membris suis. Ubi eget? In quibus doluit quando dixit: *Saule, Saule, quid me persequeris* (Act. ix, 4)? Obsequamur ergo Christo, et nobiscum est in suis, nobiscum est in nobis. Nec frustra dixit: *Ecce ego vobiscum sum usque ad consummationem saeculi*. Haec faciendo agnoscimus Christum in bonis operibus, non corpore, sed corde, non oculis carnis, sed oculis fidei: *Quia vidisti, credidisti*, ait cuidam discipulo suo incredulo, qui dixerat: *Non credo, nisi tetigero*. Et Dominus: *Veni, tange, et noli esse incredulus, sed fidelis* (Joan. xx, 27). Tetigit et clamavit: *Dominus meus, et Deus meus* (Ibid., 28). Et Dominus: *Quia vidisti, credidisti* (Ibid., 29). Ipsa est tota fides tua, quia credidisti quod vides? Laudo eos qui non vident et crederent: quia cum viderint gaudebunt.

SERMO XXXVIII.

Item unde supra.

Quam pulchrum apparere litus, dum repletur mercibus, et trepidat mercatoribus! Exponuntur de navibus sarcinae vestium diversarum, letantur innumeris cantantium in iucunditate nautarum, et dives sinus tripudiat arenarum. Quid est illud? et quantum delectat attendere litus dominicae resurrectionis, et portum Domini resurgentis micare mercibus pretiosis? Qui sunt bajuli? angeli et archangeli, qui sarcinas animarum de inferni vinculis solutarum deducunt laetitiae palmis ad portum: et gerulis cervicibus ad litus perducunt terrae vivorum. Sic Domino resurgente ripa fulgebat, quando naufragium gehennae laugebat. In illa carina corporis Christi ab inferis redeuntis imponuntur merces piratica nuper usurpatione sublatae, omnium gementium animae apud inferos captivorum: quando soluti sunt gemitus inferorum, laetantur in ripa Petri. Laetetur et illa Maria portans de pigmentis aromata necessaria: et reportans de sepulcro gaudia pretiosa et mortuorum viva de litore mercimonia. Angeli erant bajuli, et delectabiles latores, qui Dominum ad gehennam descendentem potentissime deducebant, et redeuntem laetissime precedebant. Unus super lapidem monumenti, ut merces proponeret mortis simul et vite, quas proponeret mulieribus, et ventilaret pastoribus, dum in aurora paradisi matutina fulget ipse Dominus Jesus Christus (Joan. xx, 12). Alii angeli, unus ad caput, alter ad pedes illius novi president monumenti, ut merces linteaminum Christi non venderent, sed offerrent. Dicunt ementibus mulieribus pro pretio lacrymarum: Quid, inquit, ploratis? Jesum quaeritis, non est hic, surrexit a mortuis, sicut dixerat vobis. Ascendit negotiator ab inferis cum sarcinis pietatis. Non creditis de negotiatore surgente, videte mercem in sepulcro fulgentem. Ecce linteamina sepulturae, quae non delectat sine pretio possidere. Ecce sudarium capitis. Ecce sarcina mercatoris. Ite, nuntiate discipulis, ut patescat sarcina pietatis negotiatoribus universis, linteo resurrexit, qui Lazari linteo sepulturae catenas abruptit, fecit sepulturam de linteo peccatorum, ut vitam redderet angellorum. Factus est in ripa hortus amoenus: quia cesserunt tumidi fluctus. Coeperunt prata florere, et cessavit unda latrare. Siluit strepitus inferni in inferno, et agnoscitur Christus in horto. Et dicit Maria: *Domine, si tu illum sustulisti, dic mihi ubi posuisti Dominum meum* (Ibid., 15). Spoliator inferni aestimatur fur corporis sui: ut ipse involaret membra sua, qui suscitavit membra sepulta, et aperuit sine numero monumenta. Sed negotiator